

بخت با من برای گرفتن سهمیه المپیک یار نبود

رازقیان: صعود به فینال ژاپن بهترین نتیجه تاریخ ورزشی ام بود



قایقرانی

فائزه زمانی

خبرنگار

رکسانا رازقیان در بازی‌های آسیایی هانگژو با بدشانسی مدال برنز اسلalom را از دست داد. او بلافاصله بعد از این مسابقات راهی ژاپن شد تا این بار برای گرفتن سهمیه المپیک پاریس پارو بزند، سهمیه‌ای که شاید از قبل غیرممکن به نظر می‌رسید. او در ژاپن دستش به سهمیه نرسید

اما با همان خنده‌های همیشگی اش معتقد است زندگی همچنان ادامه دارد.

او بعد از اینکه نتوانست سهمیه بگیرد، در این باره گفت: «قوانین اسلalom المپیک قبلی کمی عوض شده است. بعد از اینکه ۱۵ تیم از مسابقات جهانی سهمیه گرفتند، برای هر قاره فقط ۱ سهمیه باقی ماند.

متأسفانه چین نتوانست در جهانی سهمیه بگیرد و همین هم کار باقی تیم‌های آسیایی را سخت کرد.

چین بسیار قوی است و دیروز هم تقریباً تمامی مدال‌ها را گرفت. تیم‌هایی مثل چین و ژاپن هر کدام

با ۳ قایقران برای تصاحب سهمیه حضور پیدا کرده بودند و حتی اگر دو قایقران شان هم بد کار می‌کرد، سومی بهتر پارو می‌زد.

از طرفی بیست مسابقات، همان پیست المپیک توکیو بود و پارو زدن در آن سخت می‌نمود. همچنین قبل از مسابقات طراحی پیست را عوض کردند که این موضوع حتی با اعتراض بعضی تیم‌ها هم همراه شد اما مسئولان برگزاری مسابقات گوش شان بدهکار نبود.»

رازقیان معتقد است کسب سهمیه المپیک درواز انتظار بوده است: «من یکسری اشتباهات در نیمه‌نهایی

انجام داده بودم که با خود عهد کردم در فینال تکرارشان نکنم. خوشبختانه همین اتفاق هم افتاد و در فینال بهتر کار کردم. من تمام تلاشم را کردم اما متأسفانه یکی از دروازه‌ها مشکل داشت و بخت با من یار نبود، همین هم باعث شد زمان زیادی از دست بدهم. به گرفتن سهمیه امیدوار بودم اما با دیدن منطقی، این سهمیه دور از انتظار بود. تا اینجا کار هم یکی از بهترین نتایج ورزشی خودم را رقم زدم.»

ملی‌پوش اسلalom حالا سال دیگر مجدداً برای گرفتن سهمیه تلاش خواهد کرد: «در رشته خودم دیگر

شانسی برای گرفتن سهمیه وجود ندارد اما قرار است رشته‌ای به نام اکستریم اسلalom به المپیک اضافه شود که سال دیگر در مسابقات جهانی سهمیه‌اش توزیع خواهد شد. در این رشته ۴ نفر با یکدیگر دوئل می‌کنند و ۲ نفر ۲ نفر حذف می‌شوند تا زمانی که فقط یک نفر برنده شود.

متأسفانه یکی از بدی‌های رشته ما این است که فقط ۲۱ سهمیه المپیک در آن توزیع می‌شود که نسبت به باقی رشته‌ها خیلی کم است. اما به هر حال من در این ماده جدید هم تمام تلاشم را می‌کنم تا خودم را به پاریس برسانم. او همچنین درباره از دست رفتن مدال

برنزش در بازی‌های آسیایی هانگژو گفت: «در هانگژو واقعاً با بدشانسی روبه‌رو شدم. میلی‌متری مدال برنز را از دست دادم که اصلاً برابرم باورکردنی نبود. هنوزمم بابت اتفاقات هانگژو شوکه هستم.

از طرفی روند مسابقات در بازی‌های آسیایی واقعاً طولانی بود، از ۶ صبح به محل مسابقات می‌رفتم و تا ۸ شب کنار آب بودیم تا جایی که وقتی برای مسابقه لب خط رفتم واقعاً خسته بودم. اسلalom هم بازی با موج‌ها طبیعت است. در بازی فینال موج‌ها تندتر بودند و اصلاً شبیه نیمه‌نهایی نبود.»

خرده خبر



درستکار پای خود را به تیغ جراحی سپرد

پژمان درستکار، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد که از مشکل آرتروز زانو رنج می‌برد، هر دو پای خود را جراحی کرد. او مدت‌ها با این مسأله دست و پنجه نرم کرد، سرانجام هر دو پای خود را در بیمارستان اختر تهران به تیغ جراحی دکتر کیهانی سپرد که طبق اخبار رسیده جراحی او موفقیت‌آمیز بوده است.

فرنگی کاران اردونشین می‌شوند

اردوی تیم ملی کشتی فرنگی از ۱۶ آبان ماه با شرکت ۱۰ ملی‌پوش در ساری تشکیل می‌شود. این اردو به مدت ۱۰ روز با حضور فرنگی‌کاران پویا دادمرز، مهدی محسن‌نژاد، ایمان محمدی، میثم دلخانی، محمدرضا کرایسی، دانیال سهرابی، امین کاپوایی‌نژاد، علیرضا مهدی، محمدهادی سازوی و امین میرزازاده پیگیری می‌شود.

قطرکاپ بدون کیانوش رستمی

فهرست نام ونزه برداران ایران برای مسابقات قطرکاپ مشخص شد و کیانوش رستمی در این فهرست قرار ندارد. این رویداد که انتخابی المپیک پاریس است روزهای ۱۳ تا ۲۳ آذر در دوحه برگزار می‌شود که در لیست اولیه نام هفت ونزه بردار مرد و دو ونزه بردار زن از ایران قرار دارد. لیست نهایی نیز ۱۳ آبان ارسال می‌شود و طبق قوانین، باید ورزشکارانی برای لیست نهایی انتخاب شوند که نام‌شان در لیست اولیه قرار دارد. حسین سلطانی، مصطفی جوادید، رضا دهدار، رسول معتمدی، مهدی کریمی، علی داودی، آیت شریفی، رحانه کریمی و فاطمه کساووز در این لیست از آنها نام برده شده است.

فرصت دوباره برای کشتی‌گیران

کشتی‌گیران فرصت دارند تا در رقابت‌های قاره‌ای و انتخابی در سطح جهان سهمیه‌های خود را کسب کنند. تیم ملی کشتی آزاد ایران ۳ سهمیه و کشتی فرنگی نیز ۴ سهمیه المپیک را در بلگراد کسب کرده‌اند و برای کسب ۵ سهمیه دیگر رقابت‌های قاره‌ای قرقیزستان و کسب سهمیه جهانی ترکیه را پیش رو دارند. رقابت‌های گزینشی قاره‌ای روزهای ۳۱ فروردین تا ۲ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ و ۳ روز بعد از مسابقات قهرمانی آسیا در شهر بیشکک قرقیزستان برگزار می‌شود. آخرین مرحله کسب سهمیه المپیک روزهای ۲۰ لغایت ۲۳ اردیبهشت ماه در شهر استانبول ترکیه و در سطح جهانی برگزار می‌شود که با توجه به فاصله کمتر از ۳ هفته این مسابقات نسبت به مسابقات گزینشی قرقیزستان، در صورت عدم نتیجه در بیشکک، کادر فنی باید تمهیدات لازم را برای حضور نفرات جایگزین در این مسابقات به عمل آورد.

طلای دوم جودو در قهرمانی جهان

جودوکاران ایران با کسب طلای مسابقات کاتای قهرمانی جهان یک طلای دیگر به ارمغان آوردند. در آخرین روز این رویداد تیم ایران در کوشین جوستو کاتا با محمد حسن سالزی و محمدرضا صحرایی با کسب امتیاز ۵۴۵ و با اختلاف ۱۵ امتیازی نسبت به ویتنام مقتدرانه به سکوی قهرمانی تکیه زدند و دومین مدال طلا کاتا جودو را کسب کردند. پیش از این وهاب بردی و یاشار روح‌الله‌زاده در «کیمه نو کاتا» به مدال طلا رسیده بود. محمد علی وحید و رضامیرزایی هم در کاتامه نو کاتا به مدال برنز رسیده بودند.

محرومیت دو کوراش کار به دلیل دوپینگ

محمد محمدی بریمانلو و جواد مرادی ورزشکاران رشته کوراش به مدت ۳ سال از فعالیت در تمامی حوزه‌های ورزشی محروم شدند. افسران کنترل دوپینگ ایران در زمان برگزاری اردوی تیم ملی کوراش اقدام به انجام تست خارج از مسابقه کردند که محمد محمدی بریمانلو و جواد مرادی که آزمایشگاه مرجع واد اسپز از بررسی‌های آزمایشگاهی وجود ماده ممنوعه را در نمونه‌های آنها شناسایی کردند. با توجه به پذیرش اولیه تخلف و قبول مجازات معین شده توسط هر دو ورزشکار، طبق ماده ۱۰-۸ از مجموعه مقررات مبارزه با دوپینگ نادو بریمانلورا از تاریخ ۲۸ مرداد ۱۴۰۲ تا ۲۷ مرداد ۱۴۰۵ و جواد مرادی را از اول مهرماه امسال تا ۳۱ شهریور ۱۴۰۵ از کلیه فعالیت‌های ورزشی محروم کردند.

حدادی به بازیکنان پیراهن یادگاری داد

اردوی بلند قامتان مینی بسکتبال با حضور ۶۱ بازیکن منتخب و به میزبانی فدراسیون بسکتبال رئیس فدراسیون شمشیریازی هم با این اردو موافق است که می‌گوید: «دو اردوی برون مرزی برای تیم ملی شمشیریازی سابر پیش‌بینی کرده‌ایم و پیگیر موافقت شورای برون مرزی برای آن هستیم. البته قرار است یک اردوی مشترک هم در تهران برگزار شود که سرمربی تیم ملی باید تیم را تعیین کند تا ما ایزنی‌ها را برای دعوت انجام دهیم.»



تساوی فوتبال زنان، کار را به بازی آخر کشاند

درخشش زندی گلی به همراه نداشت

انتخابی المپیک

پریسا غفاری

خبرنگار

دومین دیدار تیم ملی فوتبال زنان از رقابت‌های مرحله دوم انتخابی المپیک فوتبال در قاره آسیا و اقیانوسیه از ساعت ۱۳:۴۰ به وقت تهران با قضاوت چوکی او از بوتان و کمک داوران تیشروگی نااومسی از ژاپن و چودن تشرینگ از بوتان در ورزشگاه مرکزی پرت آغاز شد.

نیمه اول تا دقیقه ۶ بازی ایران صاحب توپ و میدان بود، نگین زندی یکی دو موقعیت نشفه و نیم هم داشت اما هیچ کدام خطری

جدی روی دروازه چین تأیبه ایجاد نکردند. اما در دقیقه ۱۹ موقعیت بسیار خطرناک برای چین تأیبه ایجاد شد که لیو چین، شماره ۱۰ چین تأیبه از قلب دفاع ایران نفوذ کرد و تک به تک با زهرا خواجوی توپ را به تیر دروازه کوبید. در دقیقه ۲۱ هم خطای بسیار بد هوکیا چینگ روی پای شبنم بهشت از پای شبنم بهشت رفت و باعث مصدومیت او شد. این بازی تا دقیقه ۴۱ هم کماکان با نتیجه بدون گل پیش رفت و چین تأیبه بیشتر مالک توپ و میدان بود تا اینکه در دقیقه ۴۳ موقعیت بسیار جدی برای ایران بوجود آمد که نگین زندی موفق به زدن ضربه نهایی نشد. بدین ترتیب نیمه اول بازی بدون گل مساوی به اتمام رسید.

نیمه دوم با موقعیت‌های خطرناک بازیکنان چین تأیبه روی دروازه ایران استارت خورد. در دقیقه ۴۹ موقعیت بسیار جدی توسط سو یوهوسون توسط بهناز طاهرخانی به کرنر

فرستاده شد و این بازیکن دروازه خالی را به زیبایی نجات داد. در دقیقه ۵۵ هم پاس عالی برای چین تأیبه که گلنوش خسروی زودتر از لایلی چین ضربه سر را به کرنر زد. در زمان ۷۷ بازی هم زهرا خواجوی موقعیت جدی بینگ را به زیبایی دفع کرد. در واپسین دقیق مسابقه نیز چین تأیبه‌ای‌ها به دنبال گل بودند اما درخشش زهرا خواجوی باعث شد دروازه ایران بسته بماند. در دقیقه (۵۹+۰) سمانه چهکندی صاحب آخرین موقعیت مسابقه شد که ضربه او در آستانه ورود به دروازه چین تأیبه برکنش داده شد تا در پایان یک بازی پرآفت‌وخیز دو تیم با تساوی بدون گل کار خود را به پایان ببرند. بدین ترتیب همه چیز به بازی آخر کشید. زنان ایران چهارشنبه ساعت ۱۱:۲۰ در درو روی فیلیپین قرار می‌گیرند تا در صورت برد امیدوار باشند تا در دو گروه دیگر، نتایج موردنظر آنها به ثبت برسند تا بتوانند به عنوان تیم دوم برتر راهی مرحله حذفی شوند.

همه چیز

به بازی آخر

کشید. ایران

در صورت

برد فیلیپین

امیدوار

می‌ماند تا

در دو گروه

دیگر، نتایج

موردنظر آنها

به ثبت برسد

دو اردوی مشترک برون مرزی برای شمشیربازان سابر

دوتیر برای یک نشان

شمشیر بازی

مهری رنجبر

خبرنگار

سهمیه تیمی المپیک برای پاریس تمام کند. امین قربانی سرمربی تیم ملی به همین درخواست برگزار می‌شود و اردوی مشترک برون مرزی را به فدراسیون داده است. قربانی می‌خواهد با تمرین ملی پوشان با شمشیربازان خارجی اعتماد به نفس آنها بالا برود: «تمرین در اردوی برون مرزی برای بچه‌ها لازم است، چرا که آنها مدام در حال بازی با هم هستند و این مسأله خسته‌شان کرده و از طرف دیگر اعتماد به نفس بچه‌ها به خاطر بازی نکردن با شمشیربازان خارجی پایین آمده است. باید فرصت را فراهم کنیم تا آنها در فضای دیگر با رقبایشان تمرین کنند، چرا که هم تنوع است و هم از نظر تکنیک و تاکتیک رقبایشان را ارزیابی می‌کنند.»

البته دو اردو بعد از جام جهانی الجزایر و قبل از سفر به الجزایر یا تونس برگزار می‌شود. در واقع قربانی می‌خواهد اگر ویزای فرانسه برسد، شاگردانش دو هفته قبل از گزند پریکس فرانسه در کمپ کریستین بانو اردوی مشترک با تیم ملی شمشیربازی سابر، در فصل طوطی قبل از گزند پریکس تونس، شاید در مجارستان اردو بزنند. البته



یکی از شمشیربازان جوان هم همراه تیم می‌رود. ظاهراً علیرضا پورسلیمان رئیس فدراسیون شمشیریازی هم با این اردو موافق است که می‌گوید: «دو اردوی برون مرزی برای تیم ملی شمشیریازی سابر پیش‌بینی کرده‌ایم و پیگیر موافقت شورای برون مرزی برای آن هستیم. البته قرار است یک اردوی مشترک هم در تهران برگزار شود که سرمربی تیم ملی باید تیم را تعیین کند تا ما ایزنی‌ها را برای دعوت انجام دهیم.»

منظور از خوب نتیجه گرفتن بسکتبال چیست؟

دمیر خوب است یا بد

بسکتبال

عملکرد ضعیف تیم ملی بسکتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۳ با کسب جایگاه سی و یکم و پس از آن هم عدم کسب مدال در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو (کسب جایگاه پنجم)، باعث شده انتقادات بسیار زیادی از کادرفنی تیم ملی و فدراسیون صورت بگیرد.

سؤالی که این روزها نقل هر محفلی است هاکن دمیرخوب است یا بد؟! این سؤال جواب ندارد «چون اصلاً بسکتبال ما الان در وضعیتی نیست که با یک نفر درست یا خراب شود.

چه رئیس فدراسیون، چه سرمربی تیم ملی و چه ما به لطف عدم سفر استرالیا به ایران، به جام جهانی رفتیم. یعنی ما در پله ششم تا هشتم آسیا بودیم که تیم‌مان را به جام‌ها شمسپردیم. ما با حاتم‌ی به عراق باختیم و با هاشمی و ارمغانی به قزاقستان نتیجه را واگذار کردیم.

شهرداری گرگان قهرمان لیگ‌مان با دوچین بازیکن در باشگاه‌های آسیا به جایی نرسید. تیم‌های جوانان و نوجوانان ما هم که یکی پس از دیگری عدم راه‌یابی به جمع چهارتیم برتر



آسیا را تجربه کردند و جام جهانی دیگر برای شان شده یک رؤیا! بعد می‌آییم می‌نشینیم و می‌گوییم اگر هاکن آن تکنیکال را نمی‌گرفت یا در آدراسیا فلان تایم را می‌گرفت یا این تعویض را نمی‌کرد ما نتیجه می‌گرفتیم! «اصلاً» برچه حسابی ما باید نتیجه بگیریم. چه چیز ما درست است که الان از این سرمربی ترکیه‌ای انتظار داریم.

آقای علی توفیق که آمده بود کارشناسی بازی تیم ملی در تلوزیون یک جوری صحبت می‌کرد که انگار بسکتبال این روزهای ژاپن را در اختیار این مربی ترک قرار داده‌ایم! خود ملی بزرگسالان بگیرید!